



2009-08-11

Dnr: 2009/54 211

Remiss – Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUFS 2010) – utställningsförslag

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Att ställa sig bakom förvaltningens förslag till remissyttrande över ”Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen RUFS 2010 – utställningsförslag” och överlämna det till Kommunstyrelsen.

Birgitta Dahlin
Barn-och utbildningschef

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Mats Nilsson, utredare på utbildningskontoret.

Ärendebeskrivning

Barn- och utbildningsnämnden har av kommunstyrelsen givits möjlighet att inkomma med ett yttrande över remissen Regional utvecklingsplan RUFS 2010 – utställningsförslag.

RUFS 2010 tydliggör ett antal utmaningar för regionens utveckling. Regionens utvecklingsambitioner ställs mot rådande förutsättningar, omvärldspåverkan och framtidsbedömningar och RUFS 2010 visar på möjligheterna men också de svårigheter som måste bemötas i regionens utvecklingsarbete. RUFS 2010 får formell status som regionplan (Plan- och bygglagen) och regionalt utvecklingsprogram (förordningen om regionalt tillväxtarbete).

Bakgrund

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen RUFS 2010 – utställningsförslag är ytterligare ett steg i arbetet med en ny utvecklingsplan för

Stockholmsregionen. Förslaget är en utveckling av det samrådsförslag som gick ut på remiss under juni till november 2008. Remissinstanserna ges nu möjlighet att granska hur synpunkterna, som framkom i och med samrådet, har tagits till vara och med bland annat detta som bakgrund, ta ställning till utställningsförslaget. Efter utställningen sker ytterligare en sammanställning och det slutliga förslaget kommer att behandlas i Landstingsfullmäktige i maj 2010.

I RUFSS 2010 finns sex strategier formulerade som visar på hur regionens utmaningar ska hanteras för att nå visionen om Stockholm som Europas mest attraktiva storstadsregion.

I barn- och utbildningsnämndens yttrande över samrådsförslaget (BUN § 145, 2008) fokuserades i princip till de åtaganden som formulerats för strategin kring frågor om utbildning och forskning. Utbildnings- och forskningssystemets kapacitet, kvalitet och effektivitet kommer att vara helt avgörande för regionens utveckling. Nämnden delade i huvudsak betydelsen av dessa åtaganden och lyfte bland annat fram vikten av kvalitetssäkring, förnyelseförmåga och att utveckla nya idéer, men betonade också vikten av ett regionalt samarbete för att höja kvaliteten i utbildningen.

Närhet till en högskola är i sig en gynnsam faktor för att öka övergången till högre studier. Med vetskap om Nynäshamns kommuns relativt låga andel ungdomar som går vidare till eftergymnasial utbildning, betonade nämnden frågan om tillgänglighet som särskilt viktig. Det gällde såväl en ökad etablering av högre utbildning i närområdet som en ökad kapacitet i regionens kollektivtrafik, men även ökade möjligheter att bedriva studier på distans.

Nämnden menade avslutningsvis, att redan gjorda erfarenheter från regionalt och delregionalt samarbete är viktiga ingångsvärden i ett regionalt utvecklingsarbete.

Förvaltningens förslag till yttrande

Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen RUFSS 2010 – utställningsförslag identifierar humankapitalet som regionens viktigaste resurs och det är därför naturligt att många åtaganden som beskrivs i planen gäller stödjande strukturer som utbildning och kommunikationer.

Utställningsförslaget har tagit hänsyn till flera av de synpunkter som framkom i och med samrådsförslaget.

Förvaltningen vill särskilt peka på några av de områden som nämnden lyfte fram i sitt förra yttrande.

Förvaltningen kan konstatera att utställningsförslaget ytterligare betonar behoven av att ta till vara rekryteringspotensialen i den södra delen av regionen.

Betydelsen av Södertörns högskola framhålls, primärt som en framstående utbildningsmiljö men också för ett framgångsrikt arbete med att rekrytera studenter från studieovana miljöer. Förvaltningen välkomnar denna skrivning och instämmer i, att en hög utbildningsnivå hos regionens invånare är av högsta betydelse för regionens utveckling. För Nynäshamns kommun är det dock viktigt att mer högre utbildning lokaliseras till regionens södra delar.

Utställningsförslaget har förändrat skrivningen om behovet av en utvidgad distansutbildning och gör nu en tydligare koppling till en ökning av antalet studenter. Förvaltningen instämmer i att distansutbildningen ökar tillgängligheten och möjliggör högre studier för helt nya grupper.

Samverkan mellan regionens aktörer framhålls som avgörande för att höja kapacitet och kvalitet inom utbildningen och förvaltningen är positiv till att utställningsförslaget tar en tydligare utgångspunkt i redan pågående regionalt och delregionalt samarbete.

I redovisningen av remissvaren till samrådsförslaget konstateras infrastrukturens betydelse för utvecklingen i den södra regionhalvan. Några remissinstanser framhåller vikten av ett väl fungerande kollektivtrafiksystäm även i områden utanför de regionala kärnorna. Förvaltningen menar att planeringen av kollektivtrafiken måste ta särskilda hänsyn till de yttre regiondelarna. Annars riskerar dessa att bli eftersatta. Geografisk otillgänglighet är inte bara ett problem för de som pendlar till arbete eller studier i något av regionens centra, utan är ett minst lika stort problem när det gäller det omvända. Dåliga kommunikationer försvårar exempelvis vid rekrytering av kvalificerad personal till verksamheter belägna i regionens ytterkanter.

I övrigt hänvisar förvaltningen till nämndens yttrande i samband med samrådsförslaget.